

## 鹏起科技发展股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

### 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
无

### 二 公司基本情况

#### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	鹏起科技	600614	鼎立股份
B股	上海证券交易所	鹏起B股	900907	鼎立B股

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张朋起	
电话	021-35071889	
办公地址	上海市浦东新区陆家嘴环路1318号星展银行大厦8楼	
电子信箱	pqqkj600614@163.com	

#### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度

			末增减(%)
总资产	8,352,427,803.34	7,921,123,141.76	5.44
归属于上市公司股东的净资产	4,792,156,843.88	4,617,154,151.67	3.79
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-42,298,207.35	-52,800,150.86	不适用
营业收入	1,078,793,371.96	1,154,281,033.96	-6.54
归属于上市公司股东的净利润	205,572,684.59	124,592,640.60	65.00
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	171,669,599.04	121,625,865.67	41.15
加权平均净资产收益率(%)	4.361	2.71	增加1.651个百分点
基本每股收益(元/股)	0.117	0.07	67.14
稀释每股收益(元/股)	0.117	0.07	67.14

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				46,520		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股 数量	持有有限售 条件的股份 数量	质押或冻结的股份 数量	
鼎立控股集团股份有限公司	境内非国有法人	11.43	200,276,020		冻结	200,276,020
张朋起	境内自然人	8.73	152,999,169	19,999,169	质押	152,999,169
曹亮发	境内自然人	8.18	143,403,324	86,701,662	质押	135,550,000
厦门国际信托有限公司一天 勤十号单一资金信托	其他	4.82	84,501,164		无	
深圳市前海朋杰投资合伙企 业(有限合伙)	其他	2.89	50,629,792	50,629,792	质押	50,629,792
宋雪云	境内自然人	1.78	31,212,344	31,212,344	质押	31,212,344
北京申子和股权投资合伙企 业(有限合伙)	其他	1.78	31,212,344	31,212,344	质押	31,212,344
中国证券金融股份有限公司	其他	1.71	29,886,872		无	
香港中央结算有限公司	其他	1.32	23,188,158		无	
中央汇金资产管理有限责任 公司	其他	0.91	15,926,600		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		深圳市前海朋杰投资合伙企业(有限合伙)、北京申子和股权投资合伙企业(有限合伙)、宋雪云、张朋起为一致行动人。公司未知上述其余股东之间是否存在关联关系或一致行动。				

### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

## 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

新控股股东名称	
新实际控制人名称	张朋起及其一致行动人
变更日期	2017年6月7日
指定网站查询索引及日期	上交所网站 <a href="http://www.sse.com.cn">http://www.sse.com.cn</a> 2017年6月7日

## 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

# 三 经营情况讨论与分析

## 3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司总资产为 835,242.78 万元，较上年度期末增长 5.44%，归属于上市公司股东的净资产为 479,215.68 万元，较上年度期末增长 3.79%，资产规模和资产质量均有提高。2017 年上半年度实现归属于母公司股东的净利润 20,557.27 万元，比上年同期增长 65%。

上半年，公司加强产业转型步伐，收购了宝通天宇 51.00% 股权，宝通天宇主要从事射频及微波组产品的研发、生产和销售，能够为客户提供专业化、定制化和个性化的产品服务，是一家具备创新自主研发能力，具有稳定军工客户的企业。本次收购有利于公司进一步调整业务结构，增加公司盈利能力，促进公司的可持续发展。

## 3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

## 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用